РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2019                                     с. Легостаево                                      № 18
Об обеспечении противопожарной безопасности

на территории Легостаевского сельсовета

в весеннее - летний  пожароопасный период 2019 года.

     В целях обеспечения профилактики пожарной безопасности, недопущения возникновения природных пожаров и предотвращения угрозы  для населения на  территории Легостаевского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1  Запретить выжигание старой травы, мусора на территории населенных пунктов, предприятий, организаций, учреждении, кладбищ. Мусор складировать в специально отведенном месте, для дальнейшей его уборки и вывоза на свалку силами рабочих администрации.
    2. Рекомендовать директору МБОУ Легостаевской средней школы Косырьковой Е.Н..и  заведующей МБДОУ детсадом «Березка» Кемпф И.И. в срок до 20 апреля 2019 года провести противопожарный инструктаж с персоналом, проверить исправность сигнализации, комплектности пожарных щитов и заполнение пожарных емкостей, на занятиях по ОБЖ провести консультативные занятия по мерам профилактики пожарной безопасности.
   3.Специалисту 2 категории Гесс О.А. совместно с участковым инспектором   пункта полиции МВД России «Балахтинский» Ворошиловым В.Н.
- организовать и провести проверку мест проживания неблагополучных семей с целью профилактики пожаров, происходящих по социальным причинам;

  - провести ревизию жилых помещений всех видов собственности,  профилактический осмотр печей, дымоходов, внутридомовых электрических сетей и электрооборудования.

       4.Рекомендовать фельдшеру ФАП  Легостаево  Вайцель А.С.  фельдшеру ФАП  Увалы  Костериной Н.А.  обеспечить медицинское обслуживание граждан занятых на тушении пожара в случае возникновения.

      5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      6.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Легостаевские вести».
Главы сельсовета                                                           С.В. Лалетина